
                                                                                               Secretaria Autonòmica d’Educació  
i Formació Professional 

Avda. Campanar, 32 
46015 València 

Pàgina 1 de 3  

 

 
RESOLUCIÓ DEL SECRETARI AUTONÒMIC D'EDUCACIÓ I FORMACIÓ PROFESSIONAL DE LA 
CONSELLERIA D'EDUCACIÓ, CULTURA I ESPORT PER LA QUAL S'AUTORITZA EL PROJECTE 
D’INVESTIGACIÓ EDUCATIVA: “EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO DEL PATRÓN DE CONSUMO DE 
DROGAS Y OTRAS CONDUCTAS ADICTIVA EN ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN SECUNDARIA ”, DIRIGIT 
PER EN NICOLÁS RUIZ ROBLEDILLO  , PROFESSOR DEL DEPARTAMENT DE PISCOLOGIA DE LA 
SALUT DE LA UNIVERSITAT D’ALACANT. 

 

 

Vista la sol·licitud, d’ En Nicolás Ruiz Robledillo , 
mitjançant la qual demana autorització d’accés a 
l’alumnat de centres educatius per a l’emplenament 
de qüestionaris emmarcats en un projecte 
d’investigació educativa. 

Vist l’informe favorable, amb data 28 de setembre de 
2022 de la Inspecció General d’Educació; i segons 
les competències que em confereix el Decret 
173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació 
del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport. 

RESOLC 

 

1. Autoritzar l'emplenament de 
qüestionaris per part de l'alumnat emmarcats 
en el projecte d'investigació educativa 
anteriorment citat als centres educatius, en 
l’àmbit de competències d’aquesta Secretaria 
Autonòmica, relacionats en l'Annex I de la 
present resolució. 

2. L’ompliment de qüestionaris per part de 
l’alumnat s’autoritza en 4t d’ESO i 2n d’FPB del 
centre/s esmentat/s al punt primer d’aquesta 
resolució (Annex I).  

3. La Secretaria Autonòmica d'Educació i 
Formació Professional comunicarà, aquesta 
autorització, juntament amb la documentació 
del projecte, al Director/a Territorial que 
correspon als centres docents que participen 
en el projecte per a ser notificats. Una vegada 
rebuda la documentació, el director/a del 
centre sol·licitarà al Consell Escolar 
l'autorització perquè es puga emplenar total o 
parcialment el qüestionari per part de 
l'alumnat seleccionat. 

 

 

4. L’esmentat ompliment de qüestionaris 

 

Vista la solicitud, de D. Nicolás Ruiz Robledillo, 
mediante la cual pide autorización de acceso al 
alumnado de centros educativos para la 
cumplimentación de cuestionarios enmarcados en un 
proyecto de investigación educativa. 

Visto el informe favorable, con fecha 28 de setembre 
de 2022 de la Inspección General de Educación; y 
según las competencias que me confiere el Decreto 
173/2020, de 30 de octubre, del Consell, de 
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte. 

RESUELVO 

 

1. Autorizar la cumplimentación de 
cuestionarios por parte del alumnado 
enmarcados en el proyecto de investigación 
educativa anteriormente citado en los centros 
educativos, en el ámbito de competencias de 
esta secretaría Autonómica, relacionados en el 
Anexo I de la presente resolución. 

2. La cumplimentación de cuestionarios por 
parte del alumnado se autoriza en 4º de ESO y 2º 
de FPB de  los centros mencionados en el punto 
primero de esta resolución (Anexo I). 

3. La secretaría Autonómica de Educación y 
Formación Profesional comunicará, esta 
autorización, junto con la documentación del 
proyecto, al Director/a Territorial que 
corresponde a los centros docentes que 
participan en el proyecto para ser notificados. 
Una vez recibida la documentación, el director/a 
del centro solicitará al Consejo Escolar la 
autorización para que se pueda cumplimentar 
total o parcialmente el o los cuestionarios por 
parte del alumnado seleccionado. 

 

 

4. Dicha cumplimentación de cuestionarios 

CSV:ATVZ3SZU:CK6R6NKR:866USZRH URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ATVZ3SZU:CK6R6NKR:866USZRH



                                                                                               Secretaria Autonòmica d’Educació  
i Formació Professional 

Avda. Campanar, 32 
46015 València 

Pàgina 2 de 3  

per part de l’alumnat haurà de comptar amb 
l’autorització prèvia dels pares o tutors 
legals; havent de garantir-se, en tot moment, 
la confidencialitat de les seues respostes i el 
seu anonimat, així com la protecció de dades 
segons la normativa aplicable a aquest 
efecte. En cap cas el personal investigador, 
aliè al centre educatiu, haurà de custodiar 
dades identificatives dels participants les 
quals no preserven l'anonimat dels mateixos.  

5. La participació del professorat i de 
l'alumnat en aquest projecte és així mateix 
voluntària i s'emmarca en l'autonomia 
pedagògica i organitzativa que li confereix la 
normativa vigent als centres educatius. Així, 
serà l'equip investigador el que es dirigisca als 
centres educatius, mostrant la present 
autorització a la direcció, per a proposar la 
seua participació en el projecte. 

6. Qualsevol canvi en el o els qüestionaris, 
així com dels centres on siguen aplicats, haurà 
de ser notificat a aquesta secretaria. 

7. Contra la present resolució, que no 

esgota la via administrativa, es podrà 

interposar un recurs d'alçada davant el 

Conseller d'Educació, Cultura i Esport en el 

termini d'un mes a comptar des de l'endemà 

al de la seua notificació, de conformitat amb 

els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d'1 

d'octubre, del procediment administratiu 

comú de les administracions públiques.  

por parte del alumnado deberá contar con la 
autorización previa de los padres o tutores 
legales; debiendo garantizarse, en todo 
momento, la confidencialidad de sus respuestas 
y su anonimato, así como la protección de datos 
según la normativa aplicable al efecto. En 
ningún caso el personal investigador, ajeno al 
centro educativo, deberá custodiar datos 
identificativos de los participantes que no 
preserven el anonimato de los mismos. 

5. La participación del profesorado y del 
alumnado en dicho proyecto es asimismo 
voluntaria y se enmarca en la autonomía 
pedagógica y organizativa que le confiere la 
normativa vigente a los centros educativos. Así, 
será el equipo investigador el que se dirija a los 
centros educativos, mostrando la presente 
autorización a la dirección, para proponer al 
centro su participación en el proyecto. 

6. Cualquier cambio en el o los cuestionarios, 
así como de los centros donde sean aplicados, 
tendrá que ser notificado a esta secretaría. 

7. Contra la presente resolución, que no 
agota la vía administrativa, se podrá interponer 
un recurso de alzada ante el Conseller de 
Educación, Cultura y Deporte en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de su 
notificación, de conformidad con los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas. 

 

 

CSV:ATVZ3SZU:CK6R6NKR:866USZRH URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ATVZ3SZU:CK6R6NKR:866USZRH



                                                                                               Secretaria Autonòmica d’Educació  
i Formació Professional 

Avda. Campanar, 32 
46015 València 

Pàgina 3 de 3  

 

ANEXO I / ANNEX I 

Província d’ Alacant: 

CODIGO/CODI CENTRO/CENTRE MUNICIPIO / 
MUNICIPI 

O3001775 CENTRE PRIVAT DON BOSCO-SALESIANOS ALICANTE 

03001180 CENTRE PRIVAT SAN AGUSTÍN ALICANTE 

03011008 CENTRE PRIVAT AIRE LIBRE ALICANTE 

03001726 CENTRE PRIVAT SANTÍSIMO SACRAMENTO FEYDA ALICANTE 

03001121 CENTRE PRIVAT LA PURÍSIMA Y SAN FRANCISCO ALICANTE 

03001313 CENTRE PRIVAT SANTA TERESA-VISTAHERMOSA ALICANTE 

03001751 CENTRE PRIVAT JESÚS MARÍA ALICANTE 

03001039 CENTRE PRIVAT SANTA MARÍA DEL CARMEN ALICANTE 

03001179 CENTRE PRIVAT SAGRADOS CORAZONES ALICANTE 

03013819 IES DOCTOR BALMIS ALICANTE 

03015543 IES EL PLA ALICANTE 

03000679 IES JAIME II ALICANTE 

03001881 IES JORGE JUAN ALICANTE 

03010120 IES LEONARDO DA VINCI ALICANTE 

O3010119 IES VIRGEN DEL REMEDIO ALICANTE 

03001891 IES MIGUEL HERNÁNDEZ ALICANTE 

03013297 IES 8 DE MARZO ALICANTE 

03013765 IES PLAYA SAN JUAN ALICANTE 

03001908 IES FIGUERAS PACHECO ALICANTE 

03912566 IES BAHÍA DE BABEL ALICANTE 

03012736 IES MARE NOSTRUM ALICANTE 

03012645 IES CABO DE LA HUERTA ALICANTE 

03015038 IES RADIO EXTERIOR ALICANTE 

03011616 IES SAN BLAS ALICANTE 

CSV:ATVZ3SZU:CK6R6NKR:866USZRH URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ATVZ3SZU:CK6R6NKR:866USZRH


		2022-09-29T10:19:44+0200
	JOSE MIGUEL SOLER GRACIA - DNI 22619419T


	



